
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany:

1. Česká republika – Národní sportovní agentura
se sídlem: Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1, 11800, Malá Strana
adresa pro doručování: Národní sportovní agentura, Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9
zastoupená: předsedou Národní sportovní agentury
IČO: 07460121
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu:
(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zátiší Catering Group a.s.
se sídlem: Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1
IČO: 15269574
DIČ: CZ15269574
zastoupená:
bankovní
číslo účtu:
(dále jen „Dodavatel“)

dále společně označeny jako „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „smluvní strana“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění cateringu a souvisejících služeb
na galavečeři konané v rámci konference CZ PRES (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením §

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“).

PREAMBULE

A. Objednatel oznámil veřejnou zakázku na služby malého rozsahu zadávanou dle ust. § 27 a
ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen
„ZZVZ“) a vyzval k podání nabídky na zakázku „Zajištění cateringu a souvisejících služeb
na galavečeři pro účastníky Konference k anti-dopingu konané pod českým předsednictvím
Radě EU“, která se bude konat dne 7. 11. 2022.

B. Dodavatel je v oboru cateringu a poskytování souvisejících služeb odborníkem ve smyslu
občanského zákoníku a prohlašuje, že má veškeré požadované znalosti a relevantní
zkušenosti a je připraven plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a realizovat předmět
plnění této Smlouvy dle svého nejlepšího vědomí a dále, že po celou dobu trvání Smlouvy
disponuje odbornými personálními a materiálními kapacitami v dostatečném počtu
k řádnému a včasnému provádění (resp. poskytování) předmětu požadovaného plnění.



2 
 

I. 

Předmět a účel Smlouvy  

1. Účelem této Smlouvy je dodávka cateringových služeb a souvisejících služeb na galavečeři 
ředitelů z oblasti vládní úrovně sportu a z oblasti antidopingu konané v rámci konference CZ 
PRES dne 7. 11. 2022 (dále jen „akce“).  

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat a předat Objednateli v termínu 
uvedeném v čl. II této Smlouvy předmět plnění dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy a závazek 
Objednatele uhradit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté plnění cenu dle článku III Smlouvy. 
Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění způsobem a ve lhůtách a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. 

3. Předmětem plnění ze strany Dodavatele je zajištění cateringu a s tím souvisejících služeb, 
včetně zajištění odpovídajících reprezentativních prostor pro konání akce, a to v souladu se 
Smlouvou, zejména přílohou č. 1 Smlouvy (Specifikace předmětu plnění) ve které je uvedena 
veškerá specifikace požadovaného plnění včetně požadavků na reprezentativní prostory pro 
konání akce (dále jen „předmět plnění“ nebo také „předmět Smlouvy“).  

4. Součástí předmětu plnění je zejména:  

- zajištění reprezentativního prostoru uzavřeného pro okruh účastníků  

o musí se jednat o historický prostor (např. kaple, klášter apod.), 

o prostory musí být přístupné a spojené s českou historií a architekturou (např. 

typu klášter, zámek, kaple apod.) 

o prostory musí být ve vzdálenosti do 40 min cesty za použití MHD ze zastávky 

Malostranské náměstí. 

o v prostorách musí být vymezen prostor pro registraci a šatnu (místo pro 

odložení kabátů, deštníků, tašek), 

o v prostorách musí být lehce dostupné reprezentativní toalety, klimatizace nebo 

jiné větrání místnosti, 

o v prostorách musí být příjemné osvětlení, zajištění podkresové hudby v 

průběhu akce a vkusná výzdoba,  

o v prostorách na každém stole pro každého hosta musí být k dispozici tištěné 

menu v anglickém jazyce,  

- zajištění ostrahy po celou dobu akce (min. 2 osoby), zajištění hostesek pro welcome 

drink, zajištění dostatečného počtu číšníků pro servírovanou večeři; 

- zajištění požadavku na osoby poskytující servis, aby byly reprezentativně oblečeny na 

úrovni „Formal Dress code“ a disponovaly elementární schopností domluvit se 

v anglickém jazyce;  

- zajištění cateringu po celou dobu galavečeře. 

 

II. 
Doba a místo plnění 



3 
 

 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout předmět plnění dne 7. 11. 2022, který je termínem konání 

akce.  

2. Místem plnění je místo konání akce, které zajistí Dodavatel a které současně splňuje požadavky 

dostatečné reprezentativnosti uvedené v čl. I odst. 4 této Smlouvy. Místem plnění je Sacre 

Couer, Praha  

3. Požadovaný čas pro poskytnutí předmětu plnění a podrobnější časový harmonogram bude 

upřesněn v rámci emailové komunikace mezi smluvními stranami.  

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Celková cena předmětu plnění činí:  

Cena celkem bez DPH   479 559,- Kč 
Výše DPH    86 565,- Kč 
Cena celkem s DPH   566 115,- Kč 
 

2. Cena dle Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy.  
 

3. Změna ceny dle tohoto článku je přípustná pouze v případě změny zákonem stanovené sazby 
daně z přidané hodnoty, na základě písemného dodatku, podepsaného k tomu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stra.  
 

4. Cena za předmět plnění bude hrazena samostatně na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Dodavatelem po poskytnutí předmětu plnění pro danou akci dle této Smlouvy. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ustanovení § 435 Občanského 
zákoníku. 
 

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, 
že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji 
vrátit Dodavateli, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od okamžiku doručení opravené či doplnění faktury Objednateli.  
 

6. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Dodavatele. 
 

7. Objednatel neposkytuje zálohy na odměnu dle Smlouvy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek.  
 

IV. 
Průběh plnění  

 



4 
 

1. Přílohu č. 1 Smlouvy tvoří „Specifikace předmětu plnění“, ve které jsou uvedeny základní 
požadavky na vzorové menu a taktéž požadavky zajištění alkoholických a nealkoholických 
nápojů.  

 
2. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 4. 11. 2022 doručit Objednateli návrh tří konkrétních 

variant menu splňující požadavky uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

  
3. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit skutečnosti uvedené v čl. IV odst. 22 této Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje Dodavateli před začátkem akce, nejpozději do 5.11. 2022, poskytnout 
emailem informaci o konečném počtu účastníků akce v rozmezí snížení nebo zvýšení počtu 
účastníků do 20 % předpokládaného počtu 130 účastníků, včetně odsouhlasení vybrané 
varianty menu. 

 
4. Veškeré jídlo a nápoje servírované Dodavatelem na akci musí splňovat požadavky na kvalitu 

a bezpečnost potravin dle platné legislativy ČR a EU.  
 

5. Dodavatel se v rámci poskytnutí předmětu plnění rovněž zavazuje: 
 

- zajistit veškerý inventář potřebný pro konání akce; 
- zajistit dostatečný počet obslužného personálu, s přihlédnutím k charakteru, účelu a 

zaměření akce a počtu účastníků; 
- být v místě konání akce v dostatečném časové předstihu tak, aby byly veškeré potřebné 

přípravy na akci provedeny řádně, včas a s dostatečným časovým předstihem.  
 

6. Dodavatel odpovídá za veškerou újmu, kterou způsobí v souvislosti s poskytováním 
předmětu plnění dle Smlouvy.  

 
V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Dodavatel je povinen při plnění dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí a respektovat 
pokyny Objednatele. 
 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost potřebnou k řádnému plnění dle 
Smlouvy. 

 

 
3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost a veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
informovat durhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění Smlouvy.  

 
VI. 

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu Smlouvy dozví, 
jsou důvěrné povahy. 



5 
 

 
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné 

informace používat pouze k plnění předmětu Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly 
sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro 
vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv 
využití těchto důvěrných informací. 

 
3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim tato 

povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného rozhodnutí 
soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit všechna možná 
opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany. 

 
4. Dodavatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je potřebují 

znát pro plnění předmětu Smlouvy, případně subdodavatelům, jejichž služby jsou nutné pro 
plnění předmětu Smlouvy. Dodavatel plně odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti ze 
strany svých zaměstnanců či poddodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže zprostit. 

 
5. Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Dodavatel má 

povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení tohoto smluvního vztahu. 
 

6. Dodavatel si je při plnění Smlouvy vědom povinností vyplývajících z platných právních 
předpisů týkajících se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů a z Obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních 
údajů (GDPR). Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném 
pro plnění Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče 
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Dodavatele 
vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované osobní údaje Objednateli, osobní údaje 
likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se ochrany a zpracování 
osobních údajů, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a s 
Obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Zpracovává-li 
Dodavatel osobní údaje, je povinen vést písemné záznamy o činnostech zpracování a na 
vyžádání je poskytnout Objednateli nebo dozorovému orgánu a v případě porušení 
zabezpečení osobních údajů je povinen neprodleně informovat Objednatele tak, aby 
Objednatel mohl splnit oznamovací a/nebo ohlašovací povinnost ve lhůtách stanovených 
zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a Obecným nařízením Evropské Unie 
o ochraně osobních údajů (GDPR). 

 

VII. 
Sankce 

 
1.   Je-li Objednatel v prodlení s úhradou plateb dle Smlouvy, je Dodavatel oprávněn požadovat 

na Objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý 
den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem, kterým se stanoví výše úroků 
z prodlení. 

 
2.   V případě neposkytnutí služeb dle Smlouvy, zejména nezajištění služeb řádně a včas v rozsahu 

stanoveném Smlouvou Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli a Dodavatel je povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč. 

 

3.   Splatnost smluvní pokuty dle tohoto článku je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich 
úhradě. 

 



6

4. Zaplacením smluvních pokut dle Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy v
plné výši ani splnění povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta utvrzuje.

5. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit druhé smluvní straně újmu způsobenou jejím
porušením Smlouvy v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Smlouvou. Případná
újma bude nahrazena v penězích.

VIII.
Kontaktní a pověřené osoby

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím
následujících kontaktních osob:

a) Kontaktní osobami Objednatele jsou:

b)

IX.
Zánik smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy.

2. Odstoupit od Smlouvy může kterákoli ze smluvních stran v případě, že nebude druhá ze stran
podstatným způsobem plnit povinnosti stanovené Smlouvou, a ani přes písemné upozornění druhé
strany nesjedná ve lhůtě jí poskytnuté nápravu.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn
úpadek Dodavatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od
Smlouvy v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace.

4. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení
oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou. V této dohodě bude sjednán
způsob vypořádání vzájemných nároků.



7 
 

6. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy, 
povinnosti mlčenlivosti a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po skončení Smlouvy. 

 

X. 
Ostatní a závěrečná ujednání  

 
1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou 

veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před 
věcně a místně příslušným soudem České republiky. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku ke 
Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním nebo výkladem Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit 
předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze smluvních stran věcně a místně příslušnému 
soudu. Smluvní strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni 
neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít 
význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé 
smluvní strany, které není uvedeno ve Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen 
význam komunikace stran, včetně pokynů Objednatele. 

 

6. Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsána vlastnoručně, je 
vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí kvalifikovaného 
elektronického podpisu. 

 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 

8. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato skutečnost 
vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo shledáno neplatným, zdánlivým 
či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu 
původního ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

 

9. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez zbytečného odkladu 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

10. Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha: Příloha č. 1– Specifikace předmětu plnění 
 



8

11. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a svobodné
vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý a
srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Za Objednatele: Za Dodavatele:

předseda Národní sportovní agentuury



9 
 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  
 
1. Menu pro 1 účastníka 

Kanapky – Objednatel požaduje zajištění drobného občerstvení v podobě kanapek (min. 3 ks/osobu, min. 6 druhů 
v min. gramáži 20 g/kus), které budou podávány formou roznášky prostřednictvím číšníků mezi hosty v úvodní 
části akce (po dobu 30 minut před zahájením galavečeře). 
Menu – Objednatel požaduje zajištění galavečeře s 4chodovým servírovaným menu – gramáž min. 500 g. Večeře 
se bude skládat z předkrmu, salátu nebo polévky, hlavního chodu (včetně přílohy) a dezertu. 4chodové menu bude 
inspirováno českou kuchyní. Objednatel požaduje zajištění vegetariánské a bezlepkové varianty menu na 
vyžádání. Objednatel si vyhrazuje právo na schválení složení menu (a na případnou změnu chodů v menu).   

2. Nealkoholické nápoje pro 1 účastníka  

Objednatel požaduje zajištění kvalitní zrnkové kávy připravené v espresso přístroji nebo čaje podávaných 
v průběhu večeře, konkrétně dezertu v počtu 1 káva/čaj na osobu; dále 2 nápoje na osobu výběr, studené nealko 
nápoje – např. cola originální značky (Coca-cola) a džus (100%).  
Voda musí být k dispozici po celou dobu akce (např. ve skleněných džbánech na stolech), doplněná citrusovými 
plody, příp. mátou. K dispozici musí být i čistá voda pro případné alergiky. Objednatel požaduje, aby voda byla v 
průběhu večera doplňována dle potřeby. 

3. Alkoholické nápoje pro 1 účastníka  

Objednatel požaduje zajištění welcome drinku (sekt, nealko sekt) - 0,1l sektu na 1 osobu, který bude servírován 
hosteskami u vchodu v úvodní části akce. 
Pivo světlý ležák točené, plzeňského typu, s mezinárodní prestiží 10o a 12o (např. Pilsner Urquell, Bernard, 
Gambrinus), Nealkoholické pivo (např. Pivo Birell bez alkoholu). Požadujeme 1,5 l na osobu. 
Kvalitní víno - (objednatel požaduje česká vinařství, v kvalitě jakostní víno s přívlastkem) červené (min. 2 druhy) 
a bílé (min. 2 druhy) v množství 4,5 dl na osobu.  

4. Prostory pro galavečeři 

Pro galavečeři jsou požadovány reprezentativní prostory uzavřené pouze pro okruh účastníků dané akce. Dále jsou 
požadovány lehce dostupné reprezentativní toalety, klimatizace nebo jiné větrání místnosti. Je vyžadováno, aby 
prostory pro galavečeři byly dobře přístupné a spojené s českou historií a architekturou, typu klášter, zámek, kaple. 
Zároveň v souladu s předchozím programem účastníků je nutné, aby prostory byly ve vzdálenosti do 40 min cesty 
za použití MHD ze zastávky Malostranské náměstí. 

  

5. Organizace galavečeře 

K organizaci galavečeře požaduje objednatel další minimální standarty: prostory pro registraci a  šatnu (místo pro 
odložení kabátů, deštníků, tašek), příjemné osvětlení a ozvučení, zajištění podkresové hudby v průběhu akce, 
vkusnou výzdobu (prostírání,  nádobí apod.), tištěné menu v anglickém jazyce k dispozici na každém stole pro 
každého hosta, zajištění ostrahy po celou dobu akce (min. 2 osoby), zajištění hostesek pro welcome drink, zajištění 
dostatečného  počtu číšníků pro servírovanou večeři pro cca 130 osob, tak aby byly zajištěn hladký a souběžný 
průběh galavečeře. Na tyto osoby se vztahuje požadavek na reprezentativní dress code úrovně „Formal Dress code“ 
a elementární schopnost domluvit se v anglickém jazyce. 

 


